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Bestyrelsens beretning for 2021 i A/B Traverse de la Mer 

20. marts 2022 i Kerteminde 

 

Velkomst: 

Under frokosten 

 

Beretning: 

Så kan vi endelig igen holde en normal generalforsamling.  

 

Igen i år afholder vi generalforsamlingen her i Kerteminde. Da vi skulle finde et 

sted af holde generalforsamlingen spurgte vi først Munkholm ved Korsør, hvor 

vi før har været. Der var alt desværre optaget. Vi søgte derfor nogle andre steder 

på Sjælland, og fik nogle tilbud. Vi vurderede dog, at det var for dyrt, og vi 

mente ikke, det var forsvarligt at bruge så mange penge på en generalforsamling. 

Det var som om, man havde benyttet coronakrisen til at skrue op for priserne på 

grund af stigende efterspørgsel. Og det er da meget forståeligt. 

 

Vi kontaktede derfor stedet her, hvor vi havde været tilfredse med 

arrangementet. De havde heldigvis plads, og prisen var rimelig, syntes vi. 

 

Inden jeg går over til selve beretningen lidt medlemsorientering 

 

Slide 
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Vi har de seneste mange år afholdt generalforsamlingen med en rytme på 2 

gange øst for Storebælt og 1 gang vest for Storebælt baseret på 

medlemssammensætningen. 

 

Medlemssammensætningen har imidlertid ændret sig en smule, så den i dag er 

60% øst for Storebælt og 40% vest for Storebælt. Det betyder i realiteten, at 

rytmen over en 5-årsperiode skulle være 3 gange øst for Storebælt og 2 gange 

vest for Storebælt.  

 

Det vil vi tilstræbe fremadrettet, og så vil vi næste år være lidt tidligere ude med 

bestilling af lokaler.  

 

I 2021 fik vi en ny andelshaver Ulla og Kim Christiansen i B, som vi ønsker 

hjertelig velkommen i kredsen. Desuden har Mariann og Kurt købt en 

enkeltturnus af Carsten Rodal Pedersen i D. Herudover har Casper og Mia 

Johansen købt Ebbe Johansens enkeltturnus i D, så vores tidligere formand, nu 

er helt ude af foreningen – med undtagelse naturligvis af besøg sammen med 

familien. 

 

I 2022 gik der så pludseligt ”hul på bylden” Lejla og Erling Bøndergaard har 

købt Keld og Solveigs dobbeltturnus i A, og så gik der ellers gang i noget intern 

rokering i B. Gert Hansen solgte sin dobbeltturnus i B til Pernille From Hansen 

og Mogens Jacobsen. Det gav så Jette Møllmann mulighed for at få endnu en 

turnus, da hun købte Bente og Mogens Jacobsens enkeltturnus, som hun så 

byttede med Edith og Ole Hartøfts enkeltturnus, så hun fik en dobbelt turnus. Og 
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endelig købte Merete Møller Pernille From Hansens enkeltturnus i B og har så 

sat sin andel i A til salg. Dvs. det var den, da vi forberedte denne beretning, men 

nu er den ved at blive solgt.  

 

Selvom denne rokering gav en del arbejde for Tom, så er det dejligt at se, den 

fleksibilitet, der var, for at hjælpe hinanden. 

 

Vi har i bestyrelsen holdt 3 bestyrelsesmøder via Skype, og som sædvanlig haft 

løbende kontakt via telefon og e-mail. Selv i en lille andelsforening som vores, 

er der næsten konstant forskellige ting, der skal tages stilling til. Stort og småt. 

 

Fiber blev lagt ind sidste sommer, og det virker rigtig fint.  

 

Udskiftningen af gasfyret til elfyr i B har endnu ikke været den store succes. Det 

har ikke virket ordentlig. Det sender ikke den varme ud, det skal, og bruger 

tilsyneladende for meget el. Da jeg var dernede i februar, havde vi møde med 

leverandøren. Fyret kører godt nok, men det lader til, at pumpen skal bruge alt 

for megen kraft til at sende vandet igennem radiatorerne. Det er derfor besluttet, 

at hele systemet skal renses, hvilket det bliver i uge 14. Samtidigt bliver der sat 

nye, moderne termostater på radiatorerne. Termostaten på væggen ved skabet 

bliver også flyttet ind i stuen, så radiatoren i køkkenet ikke smider varme op i 

den og slår fyret fra. 

  

Generalforsamlingen i Frankrig blev igen afholdt per brev, og det bliver den 

også i år begrundet med coronarestriktionerne. Jeg kan i den sammenhæng 
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oplyse, at Sola (som var et lokalt mindre ejendomsmæglerfirma), er blevet en 

del af et stort fransk mæglerfirma, som har mere end 500 mæglere i sit netværk. 

Vi ved ikke, om det kommer til at betyde noget for os, men det tror vi ikke. 

 

På sidste generalforsamling blev det pålagt Mn. Renard at få gjort noget ved sine 

duer. Det fik hun ikke gjort, og der var en længere kamp med at hende om at få 

gjort noget ved duerne og, hvem der skulle betale. Det mente vi bestemt, Mn. 

Renard skulle. Til sidst måtte vi true med veterinærmyndighederne for at gøre 

hende begribelig, at vi ikke længere ville acceptere, at der var 

dueefterladenskaber nærmest overalt. Til sidst blev der enighed om en løsning, 

og Cabinet Sola satte en håndværker i gang med at få lukket over hendes skabe. 

Det ser ud til at have hjulpet. 

 

Slide 
 

Der har været lidt kommunikationsproblemer med vores 

franske ”forbindelse”/rengørings- og ejendomsassistance Alban GRANDEL, 

som vi har talt med ham om. Han vender ikke selv tilbage på opgaver på samme 

måde, som vi forventer i Danmark. Han er ikke til hurtige små tilbagemeldinger. 

Han skal rykkes og rykkes, og vi ved derfor reelt ikke, om opgaven er sat i gang 

eller, hvad status er. Vi håber det bliver bedre efter min sidste samtale med ham 

i sidste måned. Vi må erkende, at den franske mentalitet omkring service og 

orientering af kunden er noget forskellig fra det, vi er vant til i Danmark, hvor 

det trods alt i de fleste tilfælde fungerer. 
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Så kunne vi endelig få vort novemberhold afsted igen og dermed få vore nye 

smukke hoveddøre sat i, samt få lavet en masse ekstra ting. Det er rigtig dejligt 

at få klaret både stort og småt, så vi kan komme ned til nogle lejligheder, hvor 

tingene alt andet lige normalt fungerer, selv om der da kan opstå problemer, når 

lejligheder nu igen bliver brugt så meget, som de ren faktisk gør. Hvad, der er 

blevet lavet, er lagt ud på hjemmesiden, men Kurt vil sige lidt mere under 

punktet vedligeholdelse. 

 

Omkring nytår blev vi kontaktet af Casper Johansen, som var sammen med 

fammilien i D. Der var ikke noget varmt vand! Efter lidt undersøgelser og forsøg 

på at få systemet i gang, måtte vi til sidst give op og kontakte Alban Grandel, 

som kom rimelig hurtigt – vist nok næste formiddag. Han kunne efter af have 

fjernet væggen ind til vandvarmeren konstatere, at vandvarmeren var utæt og 

kaput. Desuden var der en speciel automatsikring på eltavlen, der var gået i 

stykker.  

 

Vi priser os lykkelige for, at det blev opdaget i tide, så vi undgik en større 

vandskade, som det var tilfældet med Frank i C, hvor det medførte en masse 

arbejde også for os pga. af en større vandskade i B. 

 

Vi fik i løbet af et par dage   et tilbud fra Alban på installation af en ny – 

mindre – vandvarmer, men med samme kapacitet på 150 liter. Pris for fjernelse 

af den gamle vandvarmer, ny vandvarmer og installation mv. Euro 1.570 eller 

ca. DKK 12.000. den nye vandvarmer er nu installeret – og virker. 
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Vi foreslog, at Casper og familie kunne benytte strandbadet, mens de var i 

Sanary. Det endte dog med, at vi aftalte, at Casper og familie kunne bruge 

badeværelset i A, men de var i Sanary. Og så måtte de ellers klare sig med 

elkedlen til småtingene. 

 

 

Vores hidtidige webmaster – Ole Hartøft-Nielsen – meddelte i oktober 2021, at 

han var gået på pension, og derfor gerne ville frigøres for vedligeholdelsen af 

vores hjemmeside. Tak til Ole for indsatsen de seneste 8 år. 

 

Gode råd var nu dyre. Skulle vi entrere med en ekstern leverandør, hvad der jo 

ikke ville være gratis, eller skulle vi prøve at finde en intern løsning. Tom 

Hornbøll fik sin bror Kurt til at se på systemet, og han fik overdraget det 

nødvendige fra Ole. Det viste sig, at systemet trængte til en større opdatering, 

hvad Ole allerede tidligere havde fortalt, men det skulle være hans 

pensionsprojekt.  

 

Desværre voldte opdateringen lidt problemer – hvad flere af jer sikkert 

bemærkede. Systemet virkede til dels, men var på visse punkter blevet lidt 

ustabilt og rodet.  
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Vores system består billedligt talt af 2 dele. En passiv del med primært 

arkivfunktion og en mere aktiv – meget vigtig – del med vores uundværlige 

system for ankomstskemaer. Rent programmeringsmæssigt kører systemet 

derfor på 2 forskellige platforme, hvad der ikke gør det nemmere at 

vedligeholde. 

 

Situationen gav os anledning til at overveje, om vi i realiteten fik fuldt udbytte at 

hjemmesiden, eller om vi kunne klare os med et mindre omfattende system.  

Vores fornemmelse er, at hjemmesiden nok ikke bliver brugt i helt den 

udstrækning, som vi måske troede, da vi senest fik den opdateret og udvidet i 

2014. Tom har derfor – som backup – lavet et mindre omfattende system, som vi 

dog tror, kunne dække det samlede behov.  

 

Efter en større indsats lykkedes det at få hjemmesiden til at fungere 100% igen. 

Det viste sig, at de foretagne opdateringer var ok, hvorfor systemet burde køre 

uden problemer. Efter en del arbejde og spekulationer lykkedes det dog at finde 

fejlen. Der var noget støj i databasen, da de samme data lå 3 gange, hvilket gav 

problemer med opslag i databasen. Det og nogle andre småting er nu på plads, så 

vi kan køre ”normal” drift og løbende få opdateret. Der er desuden etableret en 

testudgave af systemet, så eventuelle ændringer kan testes, inden de sættes i 

drift. 

 

Afslutningsvis en lille reminder. Vores lejligheder i Sanary ligger som bekendt i 

et andelsselskab. Dvs., at vi har en slags bofællesskab med fælles glæder og 

fornøjelser, men også med fælles ansvar. Driften af lejlighederne er baseret på 

frivillighed og er stort set ulønnet. Bestyrelsen gør, hvad den kan inden for 
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rimelige rammer godt hjulpet af vores frivillige novemberhold. Foreningen har 

ikke en back office funktion, der er til rådighed 24/7. Den enkelte andelshaver er 

derfor langt hen ad vejen nødt til at være selvhjulpen omkring opståede 

småproblemer i lejlighederne. Man kan ikke forvente, at bestyrelsen fra 

Danmark kan håndtere de småproblemer, som helt sikkert vil komme, når 

lejlighederne benyttes så meget, som de gør. Husk også stadig i den forbindelse 

at informere bestyrelsen og eventuelt andelshaverne i en konkret lejlighed om 

eventuelle småproblemer, som man ikke har fået afhjulpet. Man kan  

ikke forvente, at alle småting kan blive udbedret med det samme. Hvis det er 

ting, man trods alt kan leve med, bliver det måske først klaret i forbindelse med 

novemberholdet, hvis det kommer til Sanary. 

Til sidst vil bestyrelsen gerne takke hinanden for et fint samarbejde via de 

elektroniske medier. 

 


